
  

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO  

    

č.j.  SBS 41261/2022/OBÚ-1/1                        V Brně dne 20. září 2022  

  

R O Z H O D N U T Í  
  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, jako věcně a místně 

příslušný orgán státní báňské správy, podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím a § 41 odst. 2 písm. m) a § 38 odst. 1 písm. b) bodu č. 6 

zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 

pozdějších předpisů, dále také jako OBÚ v Brně, rozhodl o žádosti Viktora Šašinky, nar. 

3/5/1990, bytem Altmünster, Pühret 18/18 4801, zastoupeného Mgr. Kateřinou Nesrstovou, 

advokátkou zapsanou v seznamu advokátů ČAK, ev. č. 19376, Lešetín II 7147/0, 760 01 Zlín, 

ze dne 7. září 2022, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále také jako zákon č. 106/1999 Sb.), takto:  

1. Poskytnutí informace o průměrném množství vytěženého kameniva v 

posledních 15ti letech a o množství vytěženého kameniva v  letech 2017, 2018, 

2019, 2020, 2021 v dobývacím prostoru Komňa – Bučník, ev. č. 7 0442, 

organizace Ludvík Novák, IČO 75091992, se podle § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., odmítá pro ochranu důvěrnosti majetkových poměrů dle § 10 

zákona č. 106/1999 Sb.  

2. Poskytnutí informace o průměrném množství vytěženého kameniva v lednu až 

srpnu roku 2022 ve výše uvedeném místě, se podle § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., odmítá – informace není povinnému subjektu známa, dle  

§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.   

  

  

O d ů v o d n ě n í:  

OBÚ v Brně přijal dne 15. 9. 2022 formou postoupení od Obvodního báňského úřadu pro území 

krajů Moravskoslezského a Olomouckého žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Toto podání zaevidoval pod č.j. SBS 

41261/2022.  

  



Žádost o poskytnutí informace směřující k zjištění ročních objemů vytěženého kameniva byla 

odmítnuta z důvodu uvedeného v § 10 zákona č. 106/1999 Sb.: Informace o majetkových 

poměrech osoby, která není povinným subjektem, získané na základě zákonů o daních, 

poplatcích, penzijním nebo zdravotním pojištění anebo sociálním zabezpečení povinný subjekt 

podle tohoto zákona neposkytne.  

  

Množství vytěženého kameniva je údaj o majetkových poměrech (vytěžené kamenivo je 

majetek – zboží, resp. věc v právním smyslu, která je penzi ocenitelná a jeho množství v úhrnu 

vypovídá a poměru – resp. postavení obchodní společnosti v tržním prostředí).  

  

Organizace Ludvík Novák, IČO 75091992, a.s., není povinným subjektem dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

  

OBÚ v Brně získává informaci o ročním objemu vytěženého kameniva jako správce daně dle § 

10 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále jako daňový řád), věcně příslušný podle § 33p 

odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon (dále jako horní zákon) a § 41 odst. 1 písm. j) zákona 

č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě (dále jako zákon o 

hornické činnosti).  

  

Požadované údaje o ročním množství vytěženého kameniva jsou uváděny v úhradovém přiznání 

dle § 33s zákona č. 44/1988 Sb, (event. dle právní normy účinné v době, za které se úhrada 

platila). Daňový řád nebo jeho jednotlivá ustanovení se použijí, neupravuje-li jiný zákon správu 

daní jinak.   

  

OBÚ v Brně kromě výše uvedeného také neeviduje průměrné hodnoty ročního objemu těžby, 

tyto informace nemá a musel by je nově vytvářet. Pokud jde o údaje o množství vytěženého 

kameniva od ledna 2022 do srpna 2022, OBÚ v Brně není znám údaj o množství vytěženého 

nerostu v průběhu vyměřovacího období, informace se týká budoucího řízení o vyměřené 

úhrady z vydobytého nerostu.  

  

S ohledem na výše uvedené lze uzavřít, že požadované informace směřují k zjištění 

majetkových poměrů osoby, která není povinným subjektem. OBÚ v Brně požadované 

informace o roční těžbě u skončených úhradových obdobích sice zná, avšak s ohledem na výše 

uvedená ustanovení právních předpisů nesmí požadované informace poskytnout.   

  

Poučení o opravném prostředku:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16, § 20 odst. 4 zákona č. 

106/1999 Sb. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona č.  

106/1999 Sb., ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.   

  



Odvolání lze podat Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 

jako správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal a rozhoduje o něm Český báňský úřad.  

  

  

Ing. Jan Brothánek předseda Obvodního 

báňského úřadu pro území krajů 

Jihomoravského a Zlínského  


